1

2020年５月 19日

各 位

会 社 名 株式会社マキヤ

代表者名 代表取締役社長 川原﨑 康雄

（コード番号 9890）

問合せ先 取締役執行役員経理部長

竹島 剛

（ＴＥＬ．0545－36－1000）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社マキリについて、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

  （2020年 3月 31日現在）

名 称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社マキリ
その他の

関係会社
43.51  0.00  43.51  ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

  ①親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け

    株式会社マキリにおける当社は、地域社会に貢献する業績の安定した小売業として、長期

に亘り株式を保有すべき対象と位置付けられており、今後におきましても、友好的な関係を

継続できるものと考えております。

  ②親会社等からの一定の独立性の確保の状況

    株式会社マキリと当社の事業内容が異なるため、当社の事業活動を阻害される状況はあり

ません。また同社取締役のうち１名が当社の取締役を兼任しておりますが、当社取締役の半

数未満であるため、当社の事業活動や経営判断において、独自の経営判断が行える状況にあ

ると考えております。

 2

（役員の兼務状況）

（注）当社の取締役８名、監査役３名のうち、親会社等との兼任役員は当該１名のみであります。

３．支配株主等との取引に関する事項

  該当事項はありません。

４．親会社等が継続開示会社等でない旨

  株式会社マキリは、継続開示会社等ではありません。

５．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

  将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に変更の予定はありません。

以 上

役 職 氏  名 親会社等での役職 就任理由

取 締 役 矢 部 利 久 代表取締役社長 グループ会社管理の一環